2

Утверждаю

Заместитель Главы администрации города - председатель Комитета по управлению городским имуществом, земельными ресурсами, архитектуры и градостроительства администрации города Ульяновска

_______________________Горюнова Т.В.
«04»  сентября 2015 г.
П Р О Т О К О Л №1
ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ ТОРГОВ

по продаже земельных участков, права на заключение договоров

аренды земельных участков и права на заключение

договоров о развитии застроенных территорий
04 сентября 2015 г.

г. Ульяновск

КОМИССИЯ в составе:

1. Люлькова Т.С. - председатель комиссии

2. Бинеман А.В.
3. Живайкин С.А.

4. Калмыков Е.В.

5. Киселева Е.Г.

6. Лазарев Н.А.
7. Логачёв Д.С.
8. Мурылёв С.Н.

9. Фатхуллина А.В.
ПОВЕСТКА ДНЯ: отмена протокола № 1 заседания комиссии по проведению торгов по продаже земельных участков, права на заключение договоров аренды земельных участков и права на заключение договоров о развитии застроенных территорий от 20.08.2015 (протокол приема заявок на участие в аукционе, назначенного на 21.08.2015г.).
Во исполнение постановлений администрации города Ульяновска от 19.03.2015г. №1690, от 19.03.2015г. №1691, от 19.03.2015г. №1689, от 19.03.2015г. №1670, от 19.03.2015г. №1665, от 19.03.2015г. №1694, от 25.03.2015г. №1783, на аукцион, открытый по форме подачи предложений о цене, на право заключения договоров аренды земельных участков были выставлены лоты:

	Наименование,

Адрес
	Площадь, кв.м.
	Начальная цена предмета аукциона, руб. (без учета НДС).

	Лот №1 – Земельный участок из состава земель населённых пунктов, кадастровый номер 73:19:071701:1580, расположенный по адресу: г. Ульяновск, Засвияжский район, с. Кротовка, западнее земельного участка по ул. Лесной, д. 44
	50 348,8 (размер ежегодной арендной паты)
	2 224 349,67 (размер ежегодной арендной паты)

	Лот №2 – Земельный участок из состава земель населённых пунктов, кадастровый номер 73:24:030203:2406, расположенный по адресу:г. Ульяновск, Засвияжский район, по ул. Смычки, восточнее жилого дома №54 по ул. Пушкарева
	1 058,0
	1 025 074,33
(размер ежегодной арендной паты)

	Лот №3 – Земельный участок из состава земель населённых пунктов, кадастровый номер 73:24:021004:13362, расположенный по адресу: г. Ульяновск, Заволжский район, юго восточнее жилого дома №4 по пр-ту Генерала Тюленева
	1 282,0
	1 773 095,66
(размер ежегодной арендной паты)

	Лот №4 –Земельный участок из состава земель населённых пунктов, кадастровый номер 73:24:030905:5835, расположенный по адресу:  г. Ульяновск, Засвияжский район, севернее жилого дома № 35 по ул. Кузоватовской
	1 695,0

	1 619 405,33
(размер ежегодной арендной паты)

	Лот №5 – Земельный участок из состава земель населённых пунктов, кадастровый номер 73:24:021010:5409, расположенный по адресу: г. Ульяновск, Заволжский район, юго-западнее жилого дома № 33 по пр-ту Авиастроителей
	1 301,0
	1 448 142,0
(размер ежегодной арендной паты)

	Лот №6 - Земельный участок из состава земель населённых пунктов, кадастровый номер 73:24:021115:1763, расположенный по адресу: г. Ульяновск, Заволжский район, юго-западнее земельного участка по пр-ту Созидателей с кадастровым номером 73:24:021115:514
	1 996,0
	992 176,79

(размер ежегодной арендной паты)

На основании предписания от 31.08.2015 № 83, выданного комиссией Управления Федеральной антимонопольной службы по Ульяновской области, отменить протокол № 1 заседания комиссии по проведению торгов по продаже земельных участков, права на заключение договоров аренды земельных участков и права на заключение договоров о развитии застроенных территорий от 20.08.2015, в части касающихся Лотов № 1 и № 6.
Подписи:

__________________________ Люлькова Т.С.
__________________________ Бинеман А.В.

__________________________ Живайкин С.А.

__________________________ Калмыков Е.В.

__________________________ Киселева Е.Г.

__________________________ Лазарев Н.А.
__________________________ Логачёв Д.С.
__________________________ Мурылёв С.Н.

__________________________ Фатхуллина А.В.